
UCHWAŁA NR XVII/152/2012
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

29 marca 2012 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Gminy Supraśl.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  
(Dz.U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1591, z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 , Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759  z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,    poz. 1457, 
z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420,  Nr 157 poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) - uchwala się, co następuje:

§ .1 W uchwale Nr XIII/134/07 Rady Miejskiej w Supraślu z dnia 14 grudnia 2007 r. w sprawie Statutu 
Gminy Supraśl (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 14, poz. 152) wprowadza się następujące zmiany :

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie :

 „2.  Mieszkańcy gminy,  z  mocy ustawy o  samorządzie  gminnym, stanowią  gminną wspólnotę 
samorządową, realizującą swoje zbiorowe cele lokalne poprzez udział w referendum oraz poprzez 
swoje organy.”

2) w § 4 ust.3 otrzymuje brzmienie : 

„3. Specyfikę ustroju Gminy wynikającą z jej szczególnego charakteru jako gminy uzdrowiskowej, 
regulują odrębne przepisy.”

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§  10.  Jednostki  pomocnicze  mogą  prowadzić  gospodarkę  finansową  na  podstawie  i  w  trybie 
przewidzianym ustawą z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim. ”

4) w § 16 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Rada powołuje następujące stałe komisje :

1) Rewizyjną,
2) Budżetowo-Gospodarczą,
3) Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego,
4) Oświaty, Kultury i Sportu,
5) Ds. Uzdrowiska i Ochrony Zdrowia.”

5) § 22 otrzymuje brzmienie : 

„§ 22.1. Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał sprawy należące do 
jej kompetencji, określone w ustawie o samorządzie gminnym oraz innych ustawach, 
a także przepisach prawnych wydawanych na podstawie ustaw. 
      2. Przewodniczący Rady może zwołać sesję uroczystą dla uczczenia ważnych 
wydarzeń lub okoliczności, albo z innych szczególnie ważnych powodów.”

6) w § 24 ust.7 otrzymuje brzmienie : 

2012-3-30 02:04:00 PM



„7. Zawiadomienie o terminie, miejscu i porządku obrad Rady powinno być podane 
do  publicznej  wiadomości  w  sposób zwyczajowo przyjęty,  na  tablicach  i  słupach 
ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej.”

7) w § 46 ust.1 otrzymuje brzmienie : 

„1.  Rada  jest  związana  uchwałą   od  chwili  jej  podjęcia,  po  stwierdzeniu  przez 
Przewodniczącego Rady „uchwała została podjęta.””

8) w § 53 ust.1 otrzymuje brzmienie : 

„1.  Inicjatywę  uchwałodawczą  posiada  co  najmniej  4  radnych,  kluby  Radnych, 
komisje Rady, Burmistrz oraz co najmniej 500 mieszkańców Gminy posiadających 
czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Supraślu.”

9) po § 53 dodaje się § 531 i 532 w następującym brzmieniu :
      „§  531.  1.  Procedurę  rozpatrzenia  inicjatywy uchwałodawczej  na  wniosek  mieszkańców 
rozpoczyna zgłoszenie Przewodniczącemu Rady wniosku co najmniej 500 mieszkańców Gminy 
zawierającego: 

1) projekt uchwały wraz z uzasadnieniem,
2) dane mieszkańców, zawierające : imię, nazwisko, adres zamieszkania oraz numer PESEL, 

         3)  podpisy  mieszkańców,  datę  złożenia  podpisów  oraz  oświadczenia  mieszkańców 
zawierające zgodę na przetwarzanie ich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
projektu uchwały, zgłoszonego w tym trybie, zgodnie z odrębnymi przepisami o ochronie danych 
osobowych; w nagłówku każdej z ponumerowanych stron wniosku, na których zawarte są podpisy 
powinien być umieszczony zapis określający przedmiot uchwały. 
    2. Mieszkańcy , o których mowa w ust.1, mogą  ustanowić  pełnomocnika do ich reprezentacji w 
postępowaniu dotyczącym inicjatywy uchwałodawczej na wniosek mieszkańców, określonej w § 53 
ust.1.
      § 532.  1.  Po otrzymaniu wniosku, o którym mowa w § 531 ust.  1,  Przewodniczący Rady 
niezwłocznie:

1) kieruje wniosek do Burmistrza, który w terminie do 30 dni od dnia jego otrzymania sprawdza 
wniosek  pod  względem  wymaganej  liczby  podpisów  oraz  spełnienia  kryterium  posiadania 
czynnego prawa wyborczego do Rady Miejskiej w Supraślu oraz opiniuje projekt uchwały,

2) po wykonaniu przez Burmistrza czynności  określonych w pkt  1,  występuje o zaopiniowanie 
projektu uchwały pod względem formalno-prawnym.

2.  Projekt  uchwały  zgłoszony  z  inicjatywy 
mieszkańców  na  wniosek  spełniający  wymogi 
określone  w  §  531 ust.1  jest  rozpatrywany  przez 
Radę w terminie nie dłuższym niż  3 miesiące od 
dnia złożenia Przewodniczącemu Rady wniosku, o 
którym mowa w § 531 ust. 1. 

3. Mieszkańcy, o których mowa w § 531 ust.1 mogą 
wycofać  projekt  uchwały  w  każdej  chwili,  jednak 
nie później niż do czasu zarządzenia głosowania nad 
uchwałą.”

10) w § 65 ust.2 otrzymuje brzmienie :

„2.  Rada  rozpatruje  wnioski  należące  do  jej 
wyłącznej kompetencji.”

11) w § 68 ust.3 otrzymuje brzmienie :
2012-3-30 02:04:00 PM



„3. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, nie 
później  jak  w  terminie  30  dni  od  posiedzenia 
komisji. Protokół z posiedzenia komisji powinien w 
szczególności zawierać :”

12) w § 91 dodaje się ust.3 w następującym brzmieniu : 
„3. W ciągu 3 miesięcy od podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanego 
podmiotu – Burmistrz  jako zwierzchnik służbowy składa  Radzie  sprawozdanie z 
wykonania  wniosków  pokontrolnych  wynikających  z  protokołu  kontroli  Komisji 
Rewizyjnej oraz informuje Radę o podjętych działaniach naprawczych na najbliższej 
sesji Rady, a także upublicznia protokół na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.”

13)  § 92 otrzymuje brzmienie : 
         „§ 92.1. Protokół pokontrolny sporządza się w czterech egzemplarzach, 
które  –  w  terminie  3  dni  od  daty  podpisania  protokołu  –  otrzymują  : 
Przewodniczący  Rady,  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej,  kierownik 
kontrolowanego podmiotu oraz Burmistrz.
                 2. Burmistrz przedstawia Radzie swoje stanowisko do wniosków 
zawartych w protokole kontroli Komisji Rewizyjnej na najbliższej sesji, jednak 
nie wcześniej, niż w ciągu 14 dni od daty jego otrzymania.”

14) uchyla się § 111,

15) uchyla się § 113.

       § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.
§ .2 Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady

mgr Wojciech Fiłonowicz

2012-3-30 02:04:00 PM



PROJEKT (wersja z 07.03.2012)
UCHWAŁA NR XVII/         /2012

RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

……………… 2012 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Gminy Supraśl.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  
(Dz.U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1591, z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 , Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759  z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,    poz. 1457, z 2006 r. Dz.U. Nr 17, poz. 128,  
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, 
Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420,  Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 
Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281) - uchwala się, co następuje:

§ .1 W uchwale Nr XIII/134/07 Rady Miejskiej w Supraślu z dnia 14 grudnia 2007 r. w sprawie Statutu 
Gminy Supraśl (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 14, poz. 152) wprowadza się następujące zmiany :

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie :

 „2.  Mieszkańcy gminy,  z  mocy ustawy o  samorządzie  gminnym, stanowią  gminną wspólnotę 
samorządową, realizującą swoje zbiorowe cele lokalne poprzez udział w referendum oraz poprzez 
swoje organy.”

2) w § 4 ust.3 otrzymuje brzmienie : 

„3. Specyfikę ustroju Gminy wynikającą z jej szczególnego charakteru jako gminy uzdrowiskowej, 
regulują odrębne przepisy.”

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§  10.  Jednostki  pomocnicze  mogą  prowadzić  gospodarkę  finansową  na  podstawie  i  w  trybie 
przewidzianym ustawą z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim. ”

4) w § 16 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Rada powołuje następujące stałe komisje :

1) Rewizyjną,
2) Budżetowo-Gospodarczą,
3) Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego,
4) Oświaty, Kultury i Sportu,
5) Ds. Uzdrowiska i Ochrony Zdrowia.”

5) § 22 otrzymuje brzmienie : 

2012-3-30 02:04:00 PM



„§ 22.1. Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał sprawy należące do 
jej kompetencji, określone w ustawie o samorządzie gminnym oraz innych ustawach, 
a także przepisach prawnych wydawanych na podstawie ustaw. 
      2. Przewodniczący Rady może zwołać sesję uroczystą dla uczczenia ważnych 
wydarzeń lub okoliczności, albo z innych szczególnie ważnych powodów.”

6) w § 24 ust.7 otrzymuje brzmienie : 

„7. Zawiadomienie o terminie, miejscu i porządku obrad Rady powinno być podane 
do  publicznej  wiadomości  w  sposób zwyczajowo przyjęty,  na  tablicach  i  słupach 
ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej.”

7) w § 46 ust.1 otrzymuje brzmienie : 

„1.  Rada  jest  związana  uchwałą   od  chwili  jej  podjęcia,  po  stwierdzeniu  przez 
Przewodniczącego Rady „uchwała została podjęta.””

8) w § 53 ust.1 otrzymuje brzmienie : 

„1.  Inicjatywę  uchwałodawczą  posiada  co  najmniej  4  radnych,  kluby  Radnych, 
komisje Rady, Burmistrz oraz co najmniej 500 mieszkańców Gminy posiadających 
czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Supraślu.”

9) po § 53 dodaje się § 531 i 532 w następującym brzmieniu :
      „§  531.  1.  Procedurę  rozpatrzenia  inicjatywy uchwałodawczej  na  wniosek  mieszkańców 
rozpoczyna zgłoszenie Przewodniczącemu Rady wniosku co najmniej 500 mieszkańców Gminy 
zawierającego: 

1) projekt uchwały wraz z uzasadnieniem,
2) dane mieszkańców, zawierające : imię, nazwisko, adres zamieszkania oraz numer PESEL, 

         3)  podpisy  mieszkańców,  datę  złożenia  podpisów  oraz  oświadczenia  mieszkańców 
zawierające zgodę na przetwarzanie ich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
projektu uchwały, zgłoszonego w tym trybie, zgodnie z odrębnymi przepisami o ochronie danych 
osobowych; w nagłówku każdej z ponumerowanych stron wniosku, na których zawarte są podpisy 
powinien być umieszczony zapis określający przedmiot uchwały. 
    2. Mieszkańcy , o których mowa w ust.1, mogą  ustanowić  pełnomocnika do ich reprezentacji w 
postępowaniu dotyczącym inicjatywy uchwałodawczej na wniosek mieszkańców, określonej w § 53 
ust.1.
      § 532.  1.  Po otrzymaniu wniosku, o którym mowa w § 531 ust.  1,  Przewodniczący Rady 
niezwłocznie:

1) kieruje wniosek do Burmistrza, który w terminie do 30 dni od dnia jego otrzymania sprawdza 
wniosek  pod  względem  wymaganej  liczby  podpisów  oraz  spełnienia  kryterium  posiadania 
czynnego prawa wyborczego do Rady Miejskiej w Supraślu oraz opiniuje projekt uchwały,

2) po wykonaniu przez Burmistrza czynności  określonych w pkt  1,  występuje o zaopiniowanie 
projektu uchwały pod względem formalno-prawnym.

2.  Projekt  uchwały  zgłoszony  z  inicjatywy 
mieszkańców  na  wniosek  spełniający  wymogi 
określone  w  §  531 ust.1  jest  rozpatrywany  przez 
Radę w terminie nie dłuższym niż  3 miesiące od 
dnia złożenia Przewodniczącemu Rady wniosku, o 
którym mowa w § 531 ust. 1. 

2012-3-30 02:04:00 PM



3. Mieszkańcy, o których mowa w § 531 ust.1 mogą 
wycofać  projekt  uchwały  w  każdej  chwili,  jednak 
nie później niż do czasu zarządzenia głosowania nad 
uchwałą.”

10) w § 65 ust.2 otrzymuje brzmienie :

„2.  Rada  rozpatruje  wnioski  należące  do  jej 
wyłącznej kompetencji.”

11) w § 68 ust.3 otrzymuje brzmienie :

„3. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, nie 
później  jak  w  terminie  30  dni  od  posiedzenia 
komisji. Protokół z posiedzenia komisji powinien w 
szczególności zawierać :”

12) w § 91 dodaje się ust.3 w następującym brzmieniu : 
„3. W ciągu 3 miesięcy od podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanego 
podmiotu – Burmistrz  jako zwierzchnik służbowy składa  Radzie  sprawozdanie z 
wykonania  wniosków  pokontrolnych  wynikających  z  protokołu  kontroli  Komisji 
Rewizyjnej oraz informuje Radę o podjętych działaniach naprawczych na najbliższej 
sesji Rady, a także upublicznia protokół na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.”

13)  § 92 otrzymuje brzmienie : 
         „§ 92.1. Protokół pokontrolny sporządza się w czterech egzemplarzach, 
które  –  w  terminie  3  dni  od  daty  podpisania  protokołu  –  otrzymują  : 
Przewodniczący  Rady,  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej,  kierownik 
kontrolowanego podmiotu oraz Burmistrz.
                 2. Burmistrz przedstawia Radzie swoje stanowisko do wniosków 
zawartych w protokole kontroli Komisji Rewizyjnej na najbliższej sesji, jednak 
nie wcześniej, niż w ciągu 14 dni od daty jego otrzymania.”

14) uchyla się § 111,

15) uchyla się § 113.

       § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.
§ .3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady

mgr Wojciech Fiłonowicz

2012-3-30 02:04:00 PM


